SERVIÇO DE APOIO ÀS MICRO E PEQUENAS EMPRESAS DO PIAUÍ
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 01/2014 - SEBRAE/PI
PREGÃO PRESENCIAL Nº 01/2014 - SEBRAE/PI
REGISTRO DE PREÇOS

01. DA CONVOCAÇÃO

O SERVIÇO DE APOIO ÀS MICRO E PEQUENAS EMPRESAS DO PIAUÍ – SEBRAE/PI, com
sede na Av. Campos Sales, 1046 – Centro, em Teresina/PI, por intermédio do Pregoeiro e da
Comissão Permanente de Licitações, designado pela Portaria DIREX SUPER Nº 001 de 20 de
janeiro de 2014, nos Termos do Regulamento de Licitações e Contratos do Sistema SEBRAE,
em sua versão atualizada em julho de 2011 e da Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro
de 2006, torna público que promoverá licitação, na modalidade de PREGÃO, forma
PRESENCIAL, TIPO MENOR PREÇO, PARA REGISTRO DE PREÇOS destinados a futuras
contratações. A Licitação será regida por este edital e seus anexos, em sessão publica, às
11:00 horas do dia 28 de fevereiro de 2014, na sala de Licitações do SEBRAE/PI, situada na
Av. Campos Sales, 1046 – Centro – Teresina/PI, onde serão recebidos os envelopes contendo
a Proposta e Documentação.

O Edital e demais informações poderão ser obtidos de 2ª a 6ª feira das 8h30min às 12h e das
14h30min às 18h na sede do SEBRAE/PI, no endereço acima ou pela Internet, no seguinte
endereço: www.pi.sebrae.com.br, link Licitações, onde o interessado deverá preencher o recibo
de Licitação e remeter ao email pi-licitacao@pi.sebrae.com.br.

1 DO OBJETO E FONTE DE RECURSOS

1.1 A finalidade da presente licitação é o Registro de Preços para formalização de contratação

de empresa especializada para futura e eventual prestação de serviços de locação de

máquinas e equipamentos, sob demanda, mediante concessão por locação ao SEBRAE/PI,

pelo período de 12 (doze) meses, conforme especificações e condições constantes no Termo

de Referência, Anexo – I deste Edital.

1.2 Os recursos financeiros para o objeto deste edital serão provenientes do orçamento anual
do SEBRAE/PI 2014 e serão rateados entre as unidades demandantes dos serviços.

1.3 A presente licitação constitui-se em mero registro de preços para demandas eventuais, não

estando o SEBRAE/PI obrigado a realizar contratações. As contratações serão feitas
somente se houver demanda pelas áreas do SEBRAE/PI.

1.4 Se no momento da contratação, os preços oferecidos pelo mercado forem menores, que os

preços registrados, o SEBRAE/PI se reserva o direito de negociar o valor pela execução
dos serviços através da coleta de orçamentos ou realização de outra licitação.

1.5 Se durante a negociação não houver acordo que restabeleça o equilíbrio entre os preços

registrados e os preços praticados no mercado, o SEBRAE/PI poderá contratar a
proposta mais vantajosa dentre as disponíveis.

http://www.pi.sebrae.com.br/
mailto:pi-licitacao@pi.sebrae.com.br

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 01/2014 - SEBRAE/PI
PREGÃO PRESENCIAL Nº 01/2014-SEBRAE/PI
RECIBO DE LICITAÇÃO

Visando comunicação futura entre o SEBRAE/PI – Serviço de Apoio às Micro e Pequenas
Empresas do Estado do Piauí e as empresas interessada neste certame, solicitamos de Vossa
Senhoria, preencher o recibo de entrega do edital e remeter à CPL do SEBRAE/PI através de
pelo menos uma das seguintes formas:

1 Via e-mail endereçado ao endereço: pi-licitacao@pi.sebrae.com.br
2 Via fax no número (86) 3216-1349;
3 Em mídia impressa mediante entrega direta a CPL

OBS1: A não remessa do recibo exime a CPL do SEBRAE/PI da comunicação de eventuais
retificações ocorridas no instrumento convocatório, bem como quaisquer informações
adicionais que também serão publicadas no site: www.pi.sebrae.com.br.

DADOS DA EMPRESA

EMPRESA:

CNPJ N.º

ENDEREÇO:

CIDADE UF:

TELEFONE  FAX

CANAIS DE COMUNICAÇÃO SOBRE O PREGÃO 01/2014 – SEBRAE/PI

NOME DO CONTATO:

E-MAIL:

TELEFONE/RAMAL

Declaro ter recebido cópia integral do Edital e anexos do PREGÃO 01/2014 – SEBRAE/PI

NOME/ASSINATURA DO RESPONSÁVEL PELO RECEBIMENTO DO EDITAL

OBS: assinatura exigível apenas quando da entrega via fax ou em mídia impressa.

mailto:pi-licitacao@pi.sebrae.com.br
http://www.pi.sebrae.com.br/